atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º.- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado
no corrente exercício a proceder a abertura de um Crédito
Adicional  Suplementar  na importância de R$ 195.000,00
(cento noventa e cinco mil reais),distribuídos nas seguintes
dotações:

01 PODER LEGISLATIVO
Local: 010102SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL
Ficha:  004  -  01.031.0010.1002.0000AÇÃO

LEGISLATIVA...............................195.000,00
4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

(cinquenta por cento) do valor constante do art. 2º desta
lei.

Art. 4º Para suportar as despesas com a execução da
presente Lei, fica o chefe do Poder Executivo a proceder a
abertura  de  um  crédito  adicional  suplementar  na
importância de até R$ 242.824,00 (duzentos e quarenta e
dois mil  e oitocentos e vinte e quatro),  distribuídos nas
seguintes dotações:

02 PODER EXECUTIVO
Local: 020201 CORPO ADMINISTRATIVO
Ficha:  061  -  12.361.0020.2030.0000AÇÕES

ADMINISTRATIVAS  -  SEEC........  3.200,00
3.3.90.39.00OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA
Local:

[...]

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º.- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado
no corrente exercício a proceder a abertura de um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 225.000,00
(duzentos  e  vinte  e  cinco  mil  reais),distribuídos  nas
seguintes dotações:

02 PODER EXECUTIVO
Local:  020202  DEPART.  DE  ENS.  FUNDAMENTAL  E

EDUC. INFANIL
Ficha:  129  -  12.364.0023.2100.0000ENSINO

SUPERIOR...............................  40.000,00
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

[...]

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º.- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado no
corrente exercício  a proceder a abertura de um Crédito
Suplementar na importância de R$ 395.000,00 (trezentos e
noventa  e  cinco  mil  reais),  na  seguinte  dotação
orçamentária:

02 PODER EXECUTIVO
Local: 020302FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha: 239 - 10.301.0036.2181.0000ATENÇÃO BÁSICA

EM SAÚDE.............395.000,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL  CIVIL

[...]

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir
na Contabilidade da Prefeitura Municipal, Crédito Adicional
Especial  no valor de R$ 43.760,81 (quarenta e três mil,
setecentos e sessenta reais e oitenta e um centavos), em
conformidade com o artigo 41, inciso II da Lei Federal nº.
4.320/64, nas seguintes classificações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
02.02.03 Departamento de Cultura
13.392.0025.2156 Organização de Eventos Culturais